EDITAL Nº12/2023 – DEAD/FUERN (Termo Aditivo ao Edital n°10/2023- DEaD/FUERN)

RETIFICA O EDITAL N°10/2023-DEaD/FUERN QUE TORNA PÚBLICO O RESULTADO DAS
INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO DE PROFESSORES FORMADORES E
CADASTRO DE RESERVA PARA ATUAÇÃO NO CURSO DE LICENCIATURA EM LETRAS
– LÍNGUA INGLESA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN, por meio da
Diretoria de Educação a Distância – DEaD, torna público o termo aditivo que retifica o Edital
n°10/2023 – DEaD/FUERN do processo seletivo de professores formadores e cadastro de
reserva para atuação no curso de Licenciatura em Letras – Língua Inglesa, na modalidade a
distância.

1. DA RETIFICAÇÃO
1.1. Retifica a homologação de candidata constante no item 1.1 do Edital n°10/2023 –
DEaD/FUERN para:

Onde se lê:
1.1. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos com inscrições homologadas para a Área
1 (Língua Inglesa e Ensino de Língua Inglesa).

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

IARA MARIA CARNEIRO DE FREITAS HOMOLOGADA

Leia-se:

1.1. Consta no quadro abaixo a lista dos candidatos com inscrições homologadas para a Área
1 (Língua Inglesa e Ensino de Língua Inglesa).

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
JUSTIFICATIVA

IARA MARIA CARNEIRO DE
FREITAS

NÃO HOMOLOGADA Graduação incompatível com a
exigida para a área 1

Mossoró/RN, 27 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. Jucieude de Lucena Evangelista
Coordenador Adjunto – UAB/UERN
Portaria Nº834/2022 – GP/FUERN

		2023-01-27T15:28:08-0300
	JUCIEUDE DE LUCENA EVANGELISTA:02081730480
	Eu sou o autor deste documento